
UCHWAŁA NR XXII/149/08 
Rady Gminy Tychowo 
z dnia 7 maja 2008 r. 

 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Tychowo o nadaniu miejscowości Tychowo statusu miasta. 

 
Na podstawie art. 4a ust. 1, art. 4b ust. 1 pkt 1 w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U      
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz na podstawie Uchwały Rady 
Gminy Nr VIII/53/07 z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie określenia zasad           
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Tychowo (Dz. Urz. 
Woj. Zach. z 2007 r., Nr 54, poz. 880) uchwala się, co następuje: 

 
 
§ 1. Inicjuje się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Tychowo w sprawie nadania miejscowości Tychowo statusu miasta, celem 
wystąpienia przez Radę Gminy z wnioskiem do ministra właściwego do spraw 
administracji publicznej. 

 
§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 1 czerwca do 31 

lipca 2008 roku. 
 
§ 3. Konsultacje obejmują obszar całej gminy, ale zostaną 

przeprowadzone oddzielnie w kaŜdym sołectwie. 
 
§ 4. 1. Konsultacje będą przeprowadzone poprzez wypełnienie                    

i podpisanie  karty konsultacyjnej przez mieszkańców gminy posiadających 
czynne prawo wyborcze.  Wzór karty stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 2. Karty konsultacyjne zostaną wydane mieszkańcom 
poszczególnych sołectw w ustalonym terminie za pośrednictwem sołtysów. 

 3. Wypełnione i podpisane karty konsultacyjne zostaną złoŜone za 
pośrednictwem sołtysów komisji do spraw konsultacji powołanej przez Wójta 
Gminy Tychowo. 

 
 

1zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218.  

 
 



§ 5. Szczegółowy sposób i tryb przeprowadzenia konsultacji zawiera 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 § 6. Wzór protokołu zbiorczych wyników konsultacji zawiera załącznik    
nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 7. Osobami właściwymi do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania 

opinii są: Wójt Gminy, Zastępca Wójta oraz poszczególni sołtysi. 
 

 § 8. Terminarz przeprowadzenia konsultacji stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
 
 § 9. Protokół z wynikami konsultacji zostanie przedstawiony przez Wójta 
na pierwszej sesji Rady Gminy przypadającej po terminie konsultacji,                 
a następnie zostanie podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 § 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tychowo. 
 
 § 11. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 § 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXII/149/08  

             Rady Gminy Tychowo  
z dnia 7 maja 2008 r. 

 

 

 

W Z Ó R     K A R T Y      K O N S U L T A C Y J N E J 

 

 

………………………….                                              ………………………………… 
                          (sołectwo)                          (imię i nazwisko osoby uprawnionej) 
 
 
 
 
 

 1. Jestem za nadaniem miejscowości Tychowo statusu miasta 

 2. Jestem przeciw nadaniu miejscowości Tychowo statusu miasta 

 3. Wstrzymuję się od głosu w sprawie nadania miejscowości Tychowo           

statusu miasta 

 

 

 

 

        ……………………….. 
         podpis 
 
 

 

 

Wyjaśnienie - postawić znaczek „x” w odpowiedniej kratce 

 

 

 

 



 

 Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXII/149/08 

Rady Gminy Tychowo 
z dnia 7 maja 2008 r. 

 
   
 
 

 

 

Sposób i tryb przeprowadzenia konsultacji 

 

 

 

1. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza się oddzielnie dla kaŜdego 

sołectwa. 

2. Konsultacje z mieszkańcami przeprowadza organizator Rada Gminy Tychowo 

za pośrednictwem Komisji ds. Konsultacji oraz sołtysów. 

3. Sołtysi pobierają karty konsultacyjne od komisji następnie wydają je osobom 

stale zamieszkałym na terenie sołectwa. 

4. Wypełnione karty sołtysi przekazują komisji. 

5. Komisja w terminie ….. dni od dnia otrzymania kart sporządza protokół 

zbiorczych  wyników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXII/149/08 

Rady Gminy Tychowo 
z dnia 7 maja 2008 r. 

 
 WZÓR   
Protokół zbiorczych wyników z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Tychowo 
 
Sporządzony w dniu ………………… przez Komisję do spraw konsultacji powołaną przez 
Wójta Gminy Tychowo zarządzeniem nr  …… z dnia ………....w składzie: 
1. …………………………………………………………    …………….. 
 (nazwisko i imię, funkcja w komisji)                                                                                                                   (podpis) 

2. …………………………………………………….   …………… 
3. …………………………………………………….   …………… 
4. …………………………………………………….   …………… 
5. …………………………………………………….   …………… 
Komisja stwierdziła co następuje: 
1. Sołectwo …………. 

a) liczba osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacji   - ……….. 
 b) liczba wydanych  kart konsultacyjnych    - 

c) liczba kart zwróconych do dnia …………   -  
d) liczba kart niewypełnionych      - 
e) liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach   - 

2. Sołectw………………….. 
a) liczba osób uprawnionych do wzięcia udziału w konsultacji  - ……….. 

 b) liczba wydanych  kart konsultacyjnych   - 
c) liczba kart zwróconych do dnia ………… -  
d) liczba kart niewypełnionych    - 
e) liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 

3. …………….. 
I. Zbiorcze rozliczenie kart konsultacyjnych 

1. Liczba sołectw biorących udział w konsultacji- 
2. Liczba osób uprawnionych do głosowania ogółem –  
3. Liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 
4. Liczba wydanych kart konsultacyjnych- 
5. Liczba kart nie wykorzystanych – 

II. Ustalenie wyników głosowania 
1. Liczba głosów ogółem –  

w tym: 
a)  za- 
b) przeciw – 
c) wstrzymało się- 

Przy sporządzeniu protokołu obecni byli poza członkami Komisji: 
1. …………………………………………………………     
 (nazwisko i imię)                                                                                                                                                           

2. …………………………………………………….     
3. …………………………………………………….     
4. …………………………………………………….    
5. …………………………………………………….  



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXII/149/08  

Rady Gminy Tychowo 
z dnia 7 maja 2008 r. 

 

 

TERMINARZ PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI 

 

- Dnia ………………… podjęcie uchwały przez Radę Gminy. 

- Od dnia (następnego) – ogłoszenie uchwały w sposób zwyczajowo przyjęty. 

- Do 15.05.2008 r. – rozwieszanie na terenie Gminy plakatów zawierających 

informacje o okresie, miejscowościach sposobie przeprowadzenia konsultacji. 

- Do 20.05.2008r. – powołanie przez Wójta w drodze zarządzenia komisji ds. 

konsultacji. 

- 21.05. – 31.05.2008r. – przygotowanie przez komisję kart konsultacyjnych. 

- 1-5.06.2008r. – wydawanie przez komisję kart konsultacyjnych sołtysom i udzielanie 

przez Wójta i Zastępcę Wójta wyjaśnień sołtysom i mieszkańcom. 

- 6.06-15.07.2008 r. – wydawanie przez sołtysów uprawnionym mieszkańcom kart 

konsultacyjnych; przyjmowanie wypełnionych kart, udzielanie wyjaśnień, zwrot kart 

do komisji. 

- 16-31.07.2008r. – ustalanie przez komisję wyników, sporządzenie protokołu, 

przekazanie przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi protokołu, i ogłoszenie 

wyników. 

 


